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LËNDA:  DETYRË PROJEKTIMI 

               “Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitje Kullimit” 

Bashkia Himare kërkon të realizohet hartimin e projekt-preventivit të veprës  
" Menaxhimi i Infrastrukturës së Ujitje Kullimit, Viti 2023" 
 
 
Kjo pasi ne menyre graduale kanalet vaditese Borsh Qeparo, Sasaj Lukove Shën Vasil, 

Sasaj Piqeras dhe Horë-Vranisht kane pesuar degradime te vazhdueshme nga veprimi i 
faktoreve te ndryshem. Kujtojme se nga reshjet dhe nga faktore te tjere kanalet vaditese 
dhe te kullimit kane patur shkatërime te metejshme te gjendjes se tyre. Investimet e viteve 
te kaluara te kryer  ne segmentet Sasaj-Lukove-Shën Vasil, Sasaj- Piqeras, Borsh- Qeparo dhe 
Horë-Vranisht, siguruan nje mirembajtje dhe nje pastrim te pjeshem te tyre, por ai nuk 
mund te coje ne nje riparim te plote te ketyre segmenteve. As ky investim, nuk mund te 
realizoje qellimin final, venien ne gadishmeri te plote te sistemit te vaditjes te segmenteve 
te mesiperme, por sadopak do te permiresoje situaten hidrike-vaditese te tyre.  

 
         Përsa sipër kërkojmë hartimin e projektit te zbatimit, te preventivit et punimeve dhe 
dokumentat e tjera te nevojshme, i cili duhet të përmbajë: 
 Projektpreventivin e rehabilitimit të pjesshem te segmentit Borsh- Qeparo; 
 Projektpreventivin e rehabilitimit të pjesshem te segmentit Sasaj- Lukove-Shën Vasil; 
 Projektpreventivin e rehabilitimit të pjesshem te segmentit Sasaj- Piqeras; 
 Projektpreventivin e rehabilitimit të pjesshem te segmentit Horë-Vranisht; 
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Projekti të ketë parasysh: 
 Prerje bime te vogla ne te gjithe gjatesine e kanaleve vaditese; 
 Germim per pastrim kanali dhe anet e bankinave; 
 Betonim C12/15 i bazes se kanalit t=8 cm;  
 Betonim C12/15 i brezit te mureve t=10 cm;  
 Suvatim i mureve me llac cimento M15 ne mur guri;  
 Riparim me gure e llac cimento i mureve ekzistues;  
 Transport materialesh me kafshe deri 2 km 

 
   Projekti duhet te permbaje minimalisht: 
 Planimetrinë  me detaje te objekti; 
 Profilat tërthor të segmenteve te ndryshme te kanalevet; 
 Relacion teknik te objektit; 
 Preventivin e plote të objektit; 
 Analizat e punimeve te vecanta; 
 Grafikun e punimeve; 
 Specifikimet teknike; 

 

 

 

Punoi: Ing Sokrat Kreku                               

                                            

  


